
Njësia mësimore : Problemet e shkaktuara nga acide

Shiu acid dhe ndikimi i saj në mjedis
Në këtë kanal të YouTube-s mund të mësoni shkenc…                                                                                                               
https://youtu.be/Bx0RXbwhfrs

Të shqyrtohet aktiviteti praktik ne faq.96
Toka acidike:
Kultura të ndryshme  bimore rriten më mirë  me vlera të ndryshme te pH-së 
Molla  5.0-6.5
Patate 4.5-6.0
Qepë 6.0-7.0
Dredhëz 5.0-7.0
Qumshti prishet ngase sheqeri laktozë ka kaluar në acid të qumshtit.

Detyrê shtëpie pyetjet  faq.97


